

Eduskunnan liikenne- ja viestintävaliokunta  
LiV@eduskunta.fi

LAUSUNTO

11.10.2018

## HE 86/2018 vp Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi ajoneuvojen katsastustoiminnasta annetun lain muuttamisesta ja eräiksi muiksi laeiksi

*Suomen Motoristit ry kiittää lausuntopyynnöstä ja haluaa antaa seuraavan asiantuntijalausannon Eduskunnan liikenne- ja viestintävaliokunnalle.*

Suomen Motoristit ry kannattaa esityksen mukaista lupajaottelun ja lupakäytännön yksinkertaistamista. Tällä on oletettavasti katsastusyrittysten kuluja alentava vaikutus, jonka odotamme siirtyvän myös katsastusten hintoihin. Esitetty lupamalli suosisi suuria toimijoita, koska toimipaikkakohtaisia lupia ei enää tarvittaisi. Riittävän kilpailun varmistaminen katsastushintojen kohtuullisena pitämiseksi on tärkeää. Yksinkertaisempi lupamenettely helpottaisi markkinoille tulemistä hiukan ja ylläpitäisi kilpailua.

Katsastajien koulutusvaatimuksia helpotettaisiin työvoiman saatavuuden turvaamiseksi. Suomen Motoristit ry on huolestunut siitä, miten vähentyvä koulutus vaikuttaa katsastustoiminnan laatuun. Suomen Motoristit ry:n mielestä katsastusten saatavuus, katsastustoiminnan laadukkuus, johdonmukaisuus sekä osaamisen varmistaminen ovat kuluttajien näkökulmasta katsoen tärkeitä seikkoja, joita tulee mitata ja seurata. Suomen Motoristit ry edellyttää, että vaativien rekisteröinti- ja muutoksikatsastusten laadukas osaaminen sekä neuvonta ovat jatkossa saatavissa riittävän monella katsastusasemalla.

Taksamittareiden valvonta siirtyisi Tukesilta Trafille. Kuluttajille on tärkeää, että taksimatkan hinnoittelun perusteet ovat selkeät ja luotettavat. Matka tai aika ovat lähes aina maksun lähtökohtia. Matkan tai ajan mittauksen tekniikka saa olla vapaa, mutta mittauksen täytyy perustua riittävän tarkkaan tekniikkaan, oli matkan maksutapa sitten mikä tahansa. Suomen Motoristit ry edellyttää, että Trafi valvovana virastona antaa riittävät tarkkuus- ja luotettavuusvaatimukset taksimatkan mittaamiseksi eri menetelmiä käyttäen.

Kunnioitavasti

Marja Kuosmanen  
Puheenjohtaja  
Suomen Motoristit ry

Jari Kielinen  
Edunvalvontajohtaja, varapuheenjohtaja  
Suomen Motoristit ry